Notetur simul pro simulatque positum ut apud eundem
etiam lib. 4. Sed illico mulier qua primuxor eris sc. Simul
cum prostratum & semiannim ex edito despexit ciuilabili cum
plangore ad eum statim proflit &c.

Plura apud Magnum Gifanium in Indice Luer. Cujus
Actuarius esse non debeo, & Senecam libr. 1. de ira Cap. 1.
Non vides ut omnium animalium; simul ad nocendum insur-
reverunt, procurrant nota &c. Vbi etiam cum Mſ. malim
procurrant nota.

C A P V T X I V .

Latinus Drepanius Pacatus explicat tus emendatus.

Vtilem & se, id est, Vira docto & bono dignam operam
posuit JOHANNES LIVINEIUS in recensendis Panegyri-
cis scribtoribus, quos ante vix agnitos cum curâ nunc & fra-
ctu

Cum legimus. In ultimo cum versarer hæc notanda mihi sunt visa. pag. 231. laudat in Theodosio.

actas sub pellibus hiemes.

Id ex more veterum. Vett. enim Tentoria è pellibus conficerere solitos ut sub ijs hybernaret prodidere multi Ammian. Marcell. lib. 25. Julianus ad emulationem Casaris quadam sub pellibus scriberet. Hoc observatum mihi, veteres etiam pellibus insedisse comedentes & coenantes Auctor Etymologici : Δόρποι ἐ δέντροι η τελού μετέγενες οὐδαμοί οι πατέρες τοφηί δέντροι τῶν δέρμάτων καρθιδοί εντεῦθε : pag. 52. Reipublicæ alloquentis Theodosium firmiter persona : Inter alia sic ait : *Perdidit infortunata Pannonias, Lugenfusus Illyrici.* An mori Illyricum potuit : Non quidem : verum Mors eleganter à Poëtis rebus inanis matis tribuitur : Sic enim urbes excise solo vœ squatae sape Cadavera appellantur. Sulpicius ad Ciceron. libr. 4. Ep. 5. Hem nos Homunculi indignansur si quis nostrum interierit aut occisus est ; quorum vita brevior esse debet ; quum uno loco tot oppidorum cadavera projecta jaceant. Et planè cum hoc nostro Ambrosius loquitur Epist. ad Faustum 8. Tunc igitur semirutrum urbium cadavera tetrdrumq; sub eod. conspectio funera. Lucret. lib. 2. Cursu bellum Thebanum & funera Troic. vid. Pet. Fabr. lib. i. Semestr. cap. 9. &c. pag. 255. Non contentus ipse ultra vitia reieciisse alienis uitio corrigeri dis curam abiecisti. l. curam adieciisti. Optimis quibusque frequentata pag. 257. Vbi de Amicitia : *Humilis inquit hac Virtus dubiumq; Virtus judicabatur.* Nec palatii digna sed periculis habebatur. Illud periculis cassa nuce hic non remam, quid si pagicolus, quomodo ap. Apul. recte Scricola emendavit Janus Guliel. aut : *solum viculus digna iudicabatur.* certè aliquid tale vel simile poscit sententia : Im-

mo clamat. p. 26. Pari benignitate cum plures adficere bonorum
ribus velles quam honorum loca admitterent.

Lego, quam honorum loca admitterent, concinnius veriusq;
p. seq. Sed quodfacere magnas urbes ingressi solemus, ut prior
mum sacras ades & dicata Numini summo de lubra vixamus
&c. Vide an non imitatus sit Apulejum. i. Floridorum ini-
tio. Ut ferme religiosis Vixantium moris est, cum aliquis lucus
aut locus Sanctus in via oblatus est, votum postulare, portum
apponere, paulisper adsidere &c. Vide locum. pag. 272.

Vix hostem invenerat iam urgebat;

Vix pectora viderat iam terga cedebat.

Lego iam terga cedebat, id est, Vulnerabat. pag. 224.

Quam tu non superbe ut victam, non irate ut ream, non
negligenter ut parum necessariam prateristi, sed blande libe-
raliter & tractatam iussisti esse Romanam.

Faciem huic loco præfert Servius in 2. Aen. Virg. Quis-
quis es, noster eris Verba sunt Imperatoris ut habemus in Li-
vio transfigam recipientis. Paullo. i. ead. pag. Omne deside-
rium post spem impatientius est: Ita planè Symmachus, Ep.
3. libr. i. Solent impatientes dilatationis esse, qui sperant in se
aliquid munieris conferendum. Ut & historiam Castorum.
226. pag. iisdem ferme verbis apud Symm, quoque habes,
lib. i. Ep. 89. Familiarem certè Symmacho fuisse arguit hu-
jus ad eum Epistola, libr. 8. 13. Si modo adhunc scripta pag.
281. legitur:

Hæc ebore reddantur, hæc marmore, hæc in coloribus vi-
vant, hæc in æramoveantur, hæc gemmis augeant pretium.

Vide num rectius sic legatur: hæc in æramoveantur,
hæc in gemmis augeant pretium.

CAPUT XV.

Symmachus Correctus.

Eleg.

Eleganter GASPER SCHOPPIUS Verisimil. lib. 2. cap. 5.
Emendat locum è Symm. Ep. 37. libr. 1. *Vt amicitiam
tuam boni uberent, id est, augeant: Labitur tamen cum ait à
nullo dictum nisi à Palladio eo significatu: Hoc velut coitu
steriles arbores uberantur. Nam idem Symm. ita alibi quo-
que loquitur: Epist. sc. 1. lib. 3. *Nam jeunas aures meas &
praetarsi eloquy tui satis superq. sitientes, affatus largior dea-
buit uberare. Etiam Plin. in Panegyr. p. 31. Edit. Livinel.
Et cælo quidem nunquam benignitas tanta, ut omnes simul
terras uberet foveatque: Sed redeo ad Symmachum, Ep. 52.
lib. 1.**

*At ilio factum putas quod fascibus aratra mutavit & in
medio sementis opere anhelos boves statuit rusticus Magistrus
tus f. leg. stitit: Nam*

*Sistere hoc significatu verbum accommodum. Epist. 66.
lib. 3. legitur. *Vos malo cum Atilio rusticari & ludum virium
sequi, quam bonis verbis deduci ad instituta desidia. Schop-
pius cui Symmachus plurimum debet, adjutus à Vatic e-
mendat: ludum rurium sequi quam bonis Vrbis d. a. i. resti-
simè nisi quod malum legere latum rurium: sic alibi memini
legere canosa pagorum incolere. Epist. 27. libr. 6. *Diu mecum
ipse contendit ut ad vos pignus commune dimitterem.***

An hic legenti est: *utrum: An, ut, tantum valet? πότε
certe sic apud Petronium etiam video usurpari, pag. 63. E-
dit. Woverianæ.*

*Deus immortales rerum humannrum agere curam puto,
intelleksi O Tryphana: Nam imprudentes noxios in nostrum
induxere navigium & quid fecissent admonuerunt pars omnium
orum consensu: Ita vide, ut profit illis ignorisci, quos ad par-
nam ipse Deus deduxit. Eod. Ep. 29.*

*In spem vita rediisse me nuncio post internum dolorem,
qui me vobis repente substraxerat.*

Pro

Pro internorum malim legere intestinorum adductus alia Ep. hujus libri nempe. 74. Renum dolore discrucior: Postea pro repente malim, pene: quia præcedit: Nuncio in spem vita rediisse me. Ejusd. lib. Ep. 77.

Nec tamen penitentia diligentie quamvis honor vici situdinis negligatur. Nam qua ex more fiunt etiam gratuita delectantur.

Leve subest vitium, vitium tamen; lego. Nam qua ex amore fiunt. Ep. 19. libr. 8.

Omnium temporum vices in otio ruris exigeres, qui patriam fame in agros dominante non respicias.

Quid si. ruri: sicut domi, belli; ita certè sapè loquitur. libr. 3. Ep. 182, libr. 9. Ep. 23. ferè ita: Ruri cū parentibus optiabar: Non diffiteor ramen legisse me apud eundem, Ep. 76. lib. 5. Agri quiete delector &c. Libr. 10. Ep. 14.

De quibus fidem tuam sponsionem teneo cui facilis succedit effectus si peculiariter in rem missis suffragy cui nifus adfuerit.

Legocertus: irremissus s.t. nifus. nihil accommodatus. Ejusd. Ep. 19. Verum ne existimetur oblatas fastidiosè sperare nifus instanter exegerit. malo spernere, & fortean rectius. Etsi sperare locum quoque habere possit.

C A P V T X V I .

Apuleius denuo tentatus.

P Ergo in Apuleio quoque & in libr. xi. pag. 202. miror vitium quoddam usque huc insidere potuisse: Legitur lin. 6. aut præter propter: aures enormes reperunt parvitudinem pristinam, dentes saxe iudecent ad humanam minutiem: Valeant illi hic saxe dentes si quid ego video & maximi succedant; præcedit enim enormes, quod item Magnitudinem notat. Ead.

Nam

L I B E R S I N G V L A R F S.

Nam me, cum primum n. t. d. Asinus compressus in ar-
tum feminibus & superstrictis accuratè manibus quantum nu-
do licet velamento me naturali probc muniveram.

Ego properè munto. Ejus rei rationem dicam nempe quia
illud probè improbare videtur quod præcedit quantum nudo
ticebat. Meum verò properè adgnoscit illud cum primum:
relinquo tamen cuique suum judicium. Ead. pag. extremā
terè malim sobria religionis observatione famosus: quam so-
briæ religionis pag. 209. Paullo infra medium:

*Et humeris dependebat pone tergum, talorum tenuis pre-
tiosa chlamyda.*

Puteim concinnius legi: *Ex humeris dependebat &c.* Sic libry
1. Et ante Pacilen scribunt fuit pro exante Pacilen. Levis
est hæc fateor emendatio, cui de alieno gratia quid facere
studebo. In Precatione illa Lucii ad Homines reformati le-
gitur initio;

Taratas orbem luminas solem, &c.

CL. RITTERSHVS: s: mieus mavult eluminas, aut si tu
mayis deluminas: Præter enim quod ipsa vox, luminat, ra-
ra, etiam barbara videtur, correctionem sensus postulare
videtur ipse: Hoc enim in vulgus notum Lunam solis ob-
scure potius lumen & Eclipsem causare quam ut ei lucem
commodet. Gaudeo etiam ejusdem fuisse eum animi illi-
la particula emendanda pag. seq. 211. ubi legitur:

*Deo quidem me tantum sacris imbutum ac magni D E I
Deumque summi Parentis invicti Osyris nec dum sacris illu-
stratum.*

Legendum inquam: *At magni D E I &c. née vitio mihi danc-
dum si hæc leviuscula post tot Doctiss. hominum in hoc Au-
tore emaculando operas displicere non possunt. In i. Floris-
dorum pag. 219.*

F

Et

Et apud illos gens que nihil amplius quam bubulcitatere
vere, idque ad eugnomen illis Bubulcis inditum:
Lego censeo: Inde adeo cognomen illis bubulcis inditum. Il-
lud adeo etiam Colvio in mentem fuisse postea vidi & gavi-
sus sum. Paullo infra Malim Juniores pro Minoribus: Certe
illud Senibus aptius respondet & Minoris frequentius de
postoris legisse recordor.

Arnobius libr. 3. *Vetus as edidit prisca & minorum trans-
misit at att. Plin. Paneg. Veniet ergo tempus uscire quo posse-
re, visendumque tradere minoribus suis gestient.*

Initio libr. 3. Florid. ubi de Philomene: *Namq; cum et-
iam vicit sapienti numero pudet dicere: legendum censeo;* Nam-
que cum etiam viciisse sapienti numero pudet dicere. Facile fuit
perire Syllabanti se in viciisse & absolveri ab insegnanti di-
ctione sapienti numero: Adhibetur Agell. cap. 4. libr. 17. De
morte vero Philemonis alia Valer. Max. recitat, docente
me Clariſſ. RITTERSHVSI, libr. 9. cap. 20. Statim infra
polim sententiam mutasse Colvium. Ego certe mutare
nonduni possum. Leg. enim ajo: *ac nodos lucide explicatus:*
Implicati enim nodi dicuntur: quod vero Colvius adfert
vercorne nimis sit ingeniosum quod pace tamen Optimi ju-
venis beatorum Manium dictum velim. pag. 233. lip. I. E,
iud. libr.

*Hec ego ita facta ut commemoravi olim didiceram: sed
audies me meo periculo recordatus.*

Illud audies me suspectum mihi semper fuisse. non in-
commodè legatur: sed hodie ferme meo periculo recordatus.
Aut quod postea in mentem venit: Sed ante hos dies ferme
meo periculo record. Et. Eod. libe. extremo: Metuo quidem
Scipio Et. ne me in presentiarum refrenet (ita lego, non
refrenes) vel tua generosa modestia vel mea ingenua veretur-
dia.

CAPUT

CAPUT XVII.

Petronius tentatus.

Vere Arbitr̄ Elegantiarum est Petronius, quicquid Catores contradicant, & bonorum manibus terendus: sicut Helleponiacō par sit Priapo, ut ille cecinit: In eo cum essem h̄esitavi non raro; Expedivit tamen me Saxpius Johanes à Wouwyerēn è felici illa Belgarum & ubere ingeniorum laudatissimorum regione oriundus, in quibus quandoque ulteriore curam ponendam videbam: quæ hoc Cap. proponere animus est: pag. 6. circa medium;

Confidit puer super lectum & manantes lachrymas pollice expressit. Perturbatus ergo habitu fratri, quid accidisset quæsivi.

Quid est lachrymas manantes pollice exprimere: hoc puerosum esse quisque novit, quod soleant lachrymas pollice extergere, quare legendum conjiciam: pollice exterxit. Hoc amplius: Malim; perturbatus ego, quam ergo: Tertio juniores velim notent Habitum hic pro specie & facie totius corporis positum. Hoc modo Livius lib. 2. Obsita erat squallore vestis, fædior corporis habitus pallore ac macie perempti. Idem libr. 30. Si quemadmodum oris habitus cernitur oculis, sic & animus intus cerni posset. Etiam Cicero pro Lælio: Cum Q. Metellus incegerrima etate, optimo habitu, maximis viribus eriperetur indignissime bonis omnibus. p. 14.

Contemniturpe est legem donare superbū

Hoc amo quod possūm qualibet ire via.

Timide dico, antehos 4. annos cum recens ē nundinis adserretur, cogitabam legi: Hoc amo quod possūm aequaliter ire viam: Nuanc video commodius legi posse.

Hoc amo quod possūm utralibet ire viā.

Ead. pag. Tres enim erant muliercula. si quid vellet eos nari, infirmissima scilicet contra nos, si il aliud virilis sexus esset: Miror non visum esse quod subest. Liego:

*Scilicet contra quas, si nihil aliud virilis sexus esset.
In impudicio illo carmine. p. 17. legitur:*

Molles veteres Delaci manu recisi.

Veteres interpretantur exoletos: Nescio quo modo conveniat Epitheton superioribus:

*Pede tendite cursum addite convolute plantæ
Femore facili.*

Perpendesis necum Lector, an locum habere non possit: teretes, id est, rotundi cuiusmodi homines agiles, in vulgus jam noctum. Servius in 6. En. pag. 410. lit. E. Teres est rotundum aliquid cum proprietate: ut: incumbens tereti Damon sic cepit Oliva. Horat. Brachia & vultum teretes g. suras Integer laudo: teretes circundare humeros: 6. Aeri. Manus illud linguae nostræ. Commendaturi enim hominem viribus moribusque etiam forma egregium dicere solemus, Das ist ein runder Kerl. pag. 57. Notavi mihi morem à Magnis viris non notatum aut potius neglectutum, mihi tamen in hoc solo lectum. Nempe moris fuisse ut Languentibus darent manum præsertim capite opertis: An forte ibi leg. Quis non adire manum languentibus volet, quomodo Plautus, Sc. officij causa & humanitatis communis testanda.